

BLUE RIBBON BAKING POWDER. Betalande högre pris ger er ej en bättre kvalitet. Yrka på Blue Ribbon — det bästa till varje pris.

Det tyska rikets slut. Av Oswald Garrison Villard. Översättning för Svenska Canada Tidningen.

Essex den 21 okt. 1923. DET-TYSKA RIKET, vilket grundades av Bismarck, betinner sig i upplösningsstadiet. Det är ej endast skymtet, smått, ignorerat och tillbakahållt av Poincaré, vilken söker att fördriva dess aktörskoret...

Den franska politiken, så absolut motsatt till Versaillesfördraget, har alltså triumferat. Sonderordningen av Tyskland är förstörande, och i kassa Europas baltanisering. Vad vi i dag beivtra, ha inga mänskliga ögon fört beivrat till vårt industriella tillstånd. Den råa, nakna militärsstyrkan har triumferat såsom aldrig tillförene i fredstid.

Fransmännen söka visst ej på något sätt att följa sina avsikter. Dess officiella representant, i Düsseldorf var brutalt öppenhjärtig häromdagen då han sade, att Frankrike är villigt att ge arbetarna i Ruhr fritt val mellan att arbeta för dem eller svälta, att de måste arbeta huru, när och som fransmännen onska för åtminstone ett femtonår framöver.

Ingen arlig amerikan kan lysna till denna ytterligt cyniska, kallblodiga presentering av en plan att sönderlösa en nation och slavbinda dess miljoner medborgare, och fortfarande låta den stå kvar i världens ögon som ett kriget medförde andra resultat än att förflytta militarismen från Berlin till Paris...

Botade sitt bråk. För några år sedan erhöi jag vid befrakt av en koffert ett mycket avskapat bråk. Båda var till ingen nytta. Till sist fick jag fatt på något som kändes och följande dag botade mig. Sedan dess ha många gånger gått och jag har aldrig återfått bråket...

världens alla protester. Denna vrede är i synnerhet britisk. Fransmännen måste visa sina händer eller kommer en allmän sammankomstning att äga rum. Det är omöjligt att tro, att tyskarne planlagt detta kaos, eller att de besitta stora summor av utländska pengar.

Mentholatum. Send de franska för prov eller för stor sak. THE MENTHOLATUM CO. Lewis B. Brädeberg, Ont.

Det fruktansvärda faktum fram för tyskarnas ögon är, att den passiva stridens förlorande ej var absolut nödvändigt. Årstämningen ej så snart som den gjordes. Folket i Ruhr voro angelagna och entusiastiska för att fortsätta densamma. Regeringen förlorade striden genom oförlåtliga och otillräckliga förberedelser, genom att ej planera för en tvåårig strid...

En modärn buffeljakt. Översättning för Svenska Canada Tidningen.

FRAN Rio Grande till Great Slave Lake, från den Atlantiska kusten till Klippiga bergen och även långt norr om dessa gränser, strövar de en gång i tiden de mäktiga hjordarna av "Bison americanus", mera kända, ehuru inkorrekt, såsom bisoner.

Huru talrika dessa djur en gång i tiden voro, kan man göra sig en föreställning om genom att läsa, vad "Kootenay"-Brown, som säkerligen var den förste vite man att på hastigt färdas över de stora slätterna, skriver:

Jag kan ännu väl ihågkomma första gången jag såg en hjord buffel på ett på den stora slätten i västra Canada. Efter att ha passerat South Kootenay Pass vandrade jag vid foten av höjerna i närheten av Pass Creek samt besteg sedan ett av de låga bergen. Så långt ögat kunde se, såg jag en svart massa av bufflar. Där funnos tusenden av dem, och det var en hjord av oändligt stora dimensioner, än någon av kreaturshjordarna, som belade på bergssluttningarna.

Det finns också de som anse, att utrotandet av de stora bufflarna var ett resultat av utsvältningssvält, varigenom de krigiska stam-indianerna skulle förmås att gå med sig och söka fred. Om det ligger någon sanning i denna förklaring, är mycket låg hämd mot de Custer, som voro i förbindelse med Indianmassakern, så var det en brutal handling gentemot bufflarna, och dess success var ytterligt problematisk.

Så voro då buffelhjordarna förlorade för Canada. De djur, som nu befinna sig i Wainwright Park i Alberta, erhöles på ett mycket egendomligt sätt. Omkring 1873 levde i Flathead-reservationen i det område, där Montana nu är beläget, en indian, som på engelska bar namnet "Hunting Dog" eller "Walking Coyote", vilket på svenska betyder "Jagande Hund" eller "Strövande prärievärg". Denne indian blev ossams med sin svärfader och rydde sin välg. Han ställde sina steg till Canada men blev småningom hemsljuk och återvände till sin hembygd, förande med sig fyra buffelkalvar, som han lyckats fånga i södra Alberta, för att söka försörjning med sin svärfader, vilket också, enligt vad berättelsen säger, lyckades. Svärfadern överlämnade bufflarna till den romersk-katolska missionen i St. Ignace, varefter de snart förköptes i antal. År 1884 hade de förkort sig så, att gruppen bestod av 13 djur. Tio blevo nu sålda till Michael Don Pablo, en mexikansk halvindian, vilken var i kompani med C. A. Allard, vilken innehade en ranch i Flathead-reservationen. De förädlade djuren betingade ett pris av \$250 stycket. Hjorden förökade sig hastigt, och senare stötte Pablo sin ranch och försökte att försälja sin buffelhjord till Forensta Staternas regering. Regeringen gav emellertid ett mycket lågt anbud samt kungjorde senare, att Flathead-reservationen komme att

öppnas för nybyggare, varigenom Pablo berövades betesmarker för sin hjord. Hårmen härover erhöi Pablo densamma till Canadas regering, och år 1897 utfärdades en regeringsförordning, varigenom Canadas regering inköpte hela hjorden till ett pris av \$250 per stycke. Sommaren 1907 samlade Pablo alla sina snabbaste hästar och bästa ryttere för att inringa hjorden, vilken han antog bestod av omkring 300 djur. I samband härmed kan det vara av intresse att meddela, att Hornaday beräknat bufflarnas antal vid denna tid till 2,091, av vilka 635 skulle finnas i denna kontinent. Pablo började betviva, att han kunde få bukt med de 300 djuren, som han kontrakterat att leverera, och begärde därför, att hans kontrakt skulle förändras så, att det skulle omfatta "ej mindre än 150." Till slut erhöi emellertid regeringen i allt 630 bufflar, vilka alla voro avkomlingar av dessa fyra kalvar, som "Den jagande hunden" frän skilt från hjorden, han påträffade i Alberta.

Canadas nationalpark hade en hjord, som utvecklats från en gäva av tre mexikanska bufflar, som skänkts till den canadensiska regeringen år 1897. T. C. Blackstock samt tillökades året därpå av Lord Strathcona, som presenterade regeringen med en gäva av tretton bufflar från hans privata hjord i Silver Heights. Nationalparken öppnades 1909, och tillökningar gjordes de två påföljande åren, varefter ingen tillökning skett. Hjorden består nu av över åtta tusen, och det har blivit nödvändigt att döda ett par tusen av desamma.

Då beslutet om hjordens slaktande blev bekantgjort, börjades en del av den allmänna rykten att spridas. Det kungjordes, att djuren skulle dödas av indianer, vilka skulle begagna spjut, pilbågar och pilar, för att använda en avventyrlig spännande scen för filmning. En våg av indignation spred sig hastigt över landet, och djurskyddsföreningar protesterade på det skarpaste till regeringen emot tillåtet.

Till en av dessa protester av gav finansminister Fielding, f. t. tjänstgörande premiärminister följande svar: "Departementstjänst-män försäkra mig, att tidningsartiklarna rörande slaktningen av bufflarna äro absolut felaktiga. Arrangemang för dödande av djuren ha gjorts för länge sedan, såsom förut meddelats, men tjänstemännarna försäkra mig, att arrangemangen äro av humana karaktär."

Slaktningen komme att äga rum på ett fullt affärsmässigt sätt. Den under hösten vanliga inringningen av djuren komme snart att äga rum i Wainwrightparken, och vid detta tillfälle komma de, som skola dödas, att utgallas. Kalvar och kor komma att utgallas "svintergårdet", och resten för driva runt som vanligt för att söka sin föda.

Kötet från de yngre djuren komme att försäljas till allmänheten. Hotellen komma otvivelaktigt att upköpa stora kvantiteter därav, och resten komme att marknadsföras som annat kött. Kötet från de äldre djuren komme att försändas till "Pemmican"-fabrikerna i Edmonton, fabriker, varefter tillverkas ett urursprungligt indianskt preparat av magert kött, sol- och lufttorkat, som sedan pressas till kakor och i detta tillstånd beagnas av resande och jägare. Hjörarna och huvudena komma också att beredas och försäljas på marknaden. På detta sätt förväntas man göra en väcker inkomst från de två tusen bufflarnas slaktning.

Kreatur i vanliga fall vända bakdel till en storm, men buffeln går alldeles i storm till möte. Om man företager en undersökning av djurets underbara hud och tjocka hår, som betäcker dess främre, förstår man, att han är väl utrustad för att skydda sig mot vinden. Hans hud är över en kvarts tum tjock, och i gamla dagar brukade indianerna tillverka sköldar av den, vilka motstodo fiendernas pilar och i o. m. killor.

Vid denna tid på året komme huden att vara i sitt bästa skick, då den tjocknat till för vintern och ej ännu urblevts av solen. Djurets "skägg" är ofta ända till sexton fot långt, och dess horn äro ofta befragna i den tjocka härmassa, som betäcker dess huvud.

Turkiet sade han, att han ansåg, att Lausannefördraget skyddade alla det brittiska världets vitala intressen och medförde en försörjningsanslag i den del av världen.

Premiärministern behandlade även de åtgärder, som vidtagits för att betala den brittiska skulden till Amerika och yttrade därvid: "Återbetalningen av denna skuld skall taga hela vår energi, men vi ansågo, att denna åtgärd var ett nödvändigt preliminärt steg till återupprättandet av normalt ekonomiskt liv i världen. De stora nationernas skulder måste erkännas, om grundvalarna för kommersiellt framsteg skola bestå."

Med avseende på resultaten av Washingtonkonferensen sade mr Baldwin: "Jag tror, att vi med rätta kunna påstå, att dessa resultat, som icke blott äro av verklig nytta, utan innefatta löften för framtiden för hela det brittiska väldet, i icke ringa mån äro en frukt av förest och framtidens senaste imperiella konferensen, som i sådan utsträckning arbetade för att åstadkomma Washingtonkonferensen, och i andra rummet av den brittiska delegationen, som med sådan framgång samarbetade för att föra den till mognad."

Återstoden av premiärministerns tal ägnades åt en resumé över de svårigheter, som det brittiska väldet och världen står inför, och uttarmingen i många länder efter kriget. Han berörde särskilt arbetslösheten i Storbritannien och de löften om förbättring, som icke blivit uppfyllda. Han trodde emellertid att den ekonomiska sidan av den nuvarande konferensen skulle bli i stånd att utarbota åtgärder till omedelbar fördel genom att redistribuera befolkningen, förbättra transportväsendet och kommunikationssmedien och i allmänhet underlätta handels tillväxt inom imperiet.

Betraktande Europa i dag, kunde mr Baldwin finna mycket liten uppmuntran. Arméernas storlek och de summor, som utgivas för ammunition, äro större än 1914, under det att den ekonomiska solidariteten fallit samman. Med avseende på rustningarna yttrade han:

"Ni veta, att vi med stor tvekan delade denna ökning i vårt parlament, ökade våra luftstyrkor. När jag medsåde jag, och jag onskar utropa det här, att enligt vår förbindelse enligt

Den brittiske premiärministern Baldwin gav vid öppnandet av den imperiella konferensen i London en överblick över det brittiska imperiets affärer. I inledningen till sitt anförande gav han en kortfattad redogörelse för reparationsproblemet i historia. Det var betecknande, att han därvid icke alluderade till den brittiska regeringens uppfattning rörande lagligheten eller olagligheten av den fransk-belgiska ockupationen av Ruhr. Han understök tvärtom, att det varit den brittiska regeringens livliga önskan att söka bevara vänskapliga relationer med Frankrike, vilket på sina håll betecknats som svaghet, men som av premiärministerns förklarande vara ett uttryck för Englands önskan att handla "som en modererande och medlande makt" för att använda Disraelis ord.

Mr Baldwin ville icke söka förutspå, vad följden komme att bli av den nya situationen i Tyskland, men han lovade, att utrikesminister Curson senare skulle utgiva en fullständig redogörelse i denna sak. Med avseende på den avslutade freden med

Robin Hood Flour. För ALL Hem-Bakning. Inneslutet i varje säck av 24 lb. vikt eller däröver. ROBIN HOOD MILLS LTD. MOOSE JAW, SASK. CALGARY, ALTA.

Turkiet sade han, att han ansåg, att Lausannefördraget skyddade alla det brittiska världets vitala intressen och medförde en försörjningsanslag i den del av världen.

Premiärministern behandlade även de åtgärder, som vidtagits för att betala den brittiska skulden till Amerika och yttrade därvid: "Återbetalningen av denna skuld skall taga hela vår energi, men vi ansågo, att denna åtgärd var ett nödvändigt preliminärt steg till återupprättandet av normalt ekonomiskt liv i världen. De stora nationernas skulder måste erkännas, om grundvalarna för kommersiellt framsteg skola bestå."

Med avseende på resultaten av Washingtonkonferensen sade mr Baldwin: "Jag tror, att vi med rätta kunna påstå, att dessa resultat, som icke blott äro av verklig nytta, utan innefatta löften för framtiden för hela det brittiska väldet, i icke ringa mån äro en frukt av förest och framtidens senaste imperiella konferensen, som i sådan utsträckning arbetade för att åstadkomma Washingtonkonferensen, och i andra rummet av den brittiska delegationen, som med sådan framgång samarbetade för att föra den till mognad."

Återstoden av premiärministerns tal ägnades åt en resumé över de svårigheter, som det brittiska väldet och världen står inför, och utarmingen i många länder efter kriget. Han berörde särskilt arbetslösheten i Storbritannien och de löften om förbättring, som icke blivit uppfyllda. Han trodde emellertid att den ekonomiska sidan av den nuvarande konferensen skulle bli i stånd att utarbota åtgärder till omedelbar fördel genom att redistribuera befolkningen, förbättra transportväsendet och kommunikationssmedien och i allmänhet underlätta handels tillväxt inom imperiet.

Betraktande Europa i dag, kunde mr Baldwin finna mycket liten uppmuntran. Arméernas storlek och de summor, som utgivas för ammunition, äro större än 1914, under det att den ekonomiska solidariteten fallit samman. Med avseende på rustningarna yttrade han:

"Ni veta, att vi med stor tvekan delade denna ökning i vårt parlament, ökade våra luftstyrkor. När jag medsåde jag, och jag onskar utropa det här, att enligt vår förbindelse enligt

En Trogen Rådgivare och en Verklig Skatt är RÄDDNING-ANKARET. Denna bok klar, lärorik, med många berättelser, berde läsa av hela familjen. Den är av vikt för folk som ämnas gifva sig, eller som leda i svårigheter återkomst. Den berättar vida alla konsekvenserna, de förskräckliga följerna av självmordsyrdar, såsom svaghet, nervositet, impotens, mannsvärdet, ofruktbarhet, minnes svaghet o. s. v. och förklarar, hur det är för alla dessa sjukdomar. Detta omfattbara, övertygande verk, 250 sidor, innehåller ett stort utvald av 250 i främsta och denna annons. (Regeringens 25c.)

Nationernas Förbunds fördrag äro villiga att samarbeta med andra regeringar för att begränsa rustningarna i luften efter samma linjer, som Washingtonkonferensen begränsade styrkorna till sjöns, och ett dylikt arrangemang skulle, vilket val knappast behövs påpekas, bestämma vår politiska beträffande luftvapnet."

Premiärministern avslutade sitt anförande med några viktiga vändningar om det inflytande, som hans åhörare, vilka representerade en sammanfattning, omfattande en fjärdedel av mänskligheten av alla raser och länder, kunde ha på framstegen i världen.

"Liksom ett nätverk av stål, inbäddat i betong, håller detta värdet något mera tillsammans än blott sig självt," förklarade han. "Det höll under den största katastrof, som någonsin skett världens grundvalar. Upplösningens band, och själva civilisationen skall falla."

M. A. Ericus Medical Institute. Fuktopererat 1880 i enlighet med kongresslagen för undertryckandet av kvackeri. Var god nämna Svenska Canada Tidningen.

Lutheran Academy. Melville, Sask. En luthersk skola, varefter meddelas förberedande undervisning för "senior matriculation". Mycket resonabla priser. Tillskriv PROF. H. SCHMIDT, Melville, Sask.

Prenumerera på Svenska Canada-Tidningen.

JUST. Ej bara tänk på att betala Er prenumerationsavgift, utan insänd den NU.

L-B HAIR TONIC. VARFÖR VARA SKALLIG? Använd L. B. Hair Tonic 20 till 30 dagar och Ni ser genast nytta av detta härmiddel. Det gör att håret växer. Säljes i apotek eller av L. B. HAIR TONIC CO. 52 Adelaide St. Winnipeg.